
Lašský poklad

Vydej se na cestu za pokladem. Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Pokud si s otázkou nevíš rady, hledej nápovědu přímo na infotabuli nebo v jejím okolí.
Na každém ze tří stanovišť si sečti body správných odpovědí. Součet bodů si zapiš nebo 
dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou k nalezení 
pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Sečti body správných odpovědí. Skvělé! Získal jsi první klíč k pokladu. Vydej se za dalším! 
Pokračuj jen pár kroků dále po cestě, odboč doleva a vydej se po pěšině vedoucí podél 
oplocení. Jakmile překročíš potok, pokračuj doleva po lesní cestě. Druhý klíč najdeš u rozcestí 
na infotabuli Libotínský les (u Bodu záchrany NJ 014).

www.lasska-brana.cz

Trasa Š2: Poklad štramberských havířů
Stanoviště 1/3

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

Jak se jmenuje z lesa vytékající potok, 
ze kterého je napouštěno nedaleké 
koupaliště?

Libotínek 7

Libotínka 6

Libotíneček 2

Hlásnice je: název rozhledny na nedalekém vrcholu 4

jarní bylina, která roste v místních lesích 1

nejvyšší vrch Libotínského lesa 5

1. START

3. CÍL

2.

Doporučená trasa

Odumírání smrkových porostů, které je 
zapříčiněno chorobou přenášenou kořeny 
sousedních stromů, způsobuje zejména:

lýkovec jedovatý 9

václavka smrková 3

jaterník podléška 8

lasska_brana_beskyd

Získej první klíč k pokladu:

Časová náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 30 min (1 km)

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, Příbora 
a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, ale současně 
si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že poklady 
se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Kopřivnice 
K1: Poklad Červeného kamene
49.5815700N, 18.1666328E
Turistická infotabule Janíkovo sedlo
na Lašské naučné stezce Kopřivnice

K2: Poklad Větřkovické přehrady
49.6169903N, 18.1867886E
Cedule u bufetu 
na Větřkovické přehradě

Štramberk 
Š1: Poklad na Kotouči
49.5865364N, 18.1159256E
Turistická infotabule Plaňava
na Lašské naučné stezce Štramberk

Š2: Poklad štramberských havířů
49.5834439N, 18.0860400E
Turistická infotabule u přístřešku 
v Libotínském údolí

Příbor
P1: Poklad u rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Turistická infotabule Naučné 
stezky Borovecké rybníky č. 1

P2: Poklad města Příbora
49.6429367N, 18.1429664E
Infotabule DiscGolfPark v parku 
za Kulturním domem v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad hradní obory
49.6228825N, 18.2230039E
Turistická infotabule Naučné 
stezky hradní vrch č. 2

H2: Poklad řeky Ondřejnice
49.6341006N, 18.2166489E
Turistická infotabule 
Dolní Sklenov

Které trasy jsou již odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Š2



Lašský poklad

Vydej se na cestu za pokladem. Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Pokud si s otázkou nevíš rady, hledej nápovědu přímo na infotabuli nebo v jejím okolí.
Na každém ze tří stanovišť si sečti body správných odpovědí. Součet bodů si zapiš nebo 
dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou k nalezení 
pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Sečti body správných odpovědí. Skvělé! Získal jsi druhý klíč k pokladu. Vydej se za dalším! 
Pokračuj po lesní pěšině za touto tabulí směrem dozadu až k pramenu Havírenské studánky. 
Na infotabuli Na Havirně získáš třetí klíč k pokladu. 

www.lasska-brana.cz

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

Babyku bys hledal/a:

1. START

3. CÍL

2.

Doporučená trasa

ve staré chalupě hluboko v lesích 1

vysoko na stromě 5

mezi rostlinami v lesním podrostu 9

Lýkovec není: prudce jedovatý 7

chráněný keř 3

brouk lidově označovaný jako kůrovec 6

V okolí najdete všelijaké propadliny, 
zapadlé šachty a haldy vyvezeného 
jalového štěrku. Jsou výsledkem:

práce skřítků a čertíků, kteří se potulovali po lesích 2

kutání zlata ve Zlatých dolech ve Štramberku 4

kutání železné rudy, které zde probíhalo od 15. století 8

1. START

3. CÍL

2.

Doporučená trasa

lasska_brana_beskyd

Získej druhý klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, Příbora 
a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, ale současně 
si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že poklady 
se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Trasa Š2: Poklad štramberských havířů
Stanoviště 2/3
Časová náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 30 min (1 km)

Kopřivnice 
K1: Poklad Červeného kamene
49.5815700N, 18.1666328E
Turistická infotabule Janíkovo sedlo
na Lašské naučné stezce Kopřivnice

K2: Poklad Větřkovické přehrady
49.6169903N, 18.1867886E
Cedule u bufetu 
na Větřkovické přehradě

Štramberk 
Š1: Poklad na Kotouči
49.5865364N, 18.1159256E
Turistická infotabule Plaňava
na Lašské naučné stezce Štramberk

Š2: Poklad štramberských havířů
49.5834439N, 18.0860400E
Turistická infotabule u přístřešku 
v Libotínském údolí

Příbor
P1: Poklad u rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Turistická infotabule Naučné 
stezky Borovecké rybníky č. 1

P2: Poklad města Příbora
49.6429367N, 18.1429664E
Infotabule DiscGolfPark v parku 
za Kulturním domem v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad hradní obory
49.6228825N, 18.2230039E
Turistická infotabule Naučné 
stezky hradní vrch č. 2

H2: Poklad řeky Ondřejnice
49.6341006N, 18.2166489E
Turistická infotabule 
Dolní Sklenov

Které trasy jsou již odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Š2



Lašský poklad

Vydej se na cestu za pokladem. Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Pokud si s otázkou nevíš rady, hledej nápovědu přímo na infotabuli nebo v jejím okolí.
Na každém ze tří stanovišť si sečti body správných odpovědí. Součet bodů si zapiš nebo 
dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou k nalezení 
pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

1. START

3. CÍL

2.

Doporučená trasa

Sečti body správných odpovědí a máš třetí klíč. Gratulujeme! Nedaleko odsud najdeš 
schránku. Všechny tři klíče k pokladu v přesném pořadí za sebou ti pomohou odemknout 
zámek a získat tak skutečný klíč k pokladu. Užij si jej, napiš Lašánkovi vzkaz a pak poklad 
znovu uzamkni a vrať klíč zpět do jeho skrýše, aby si poklad mohli užít i ostatní. Děkujeme!

www.lasska-brana.cz

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

„Poměrně chudé rudy“:

Na těžbě rudy pracovali 
havíři, kteří podle pověsti:

Těžba byla na Libotíně 
ukončena:

okolo poloviny 19. století 6

na den přesně 20. listopadu 1866 2

v roce 1842 8

1. START

3. CÍL

2.

Doporučená trasa

lasska_brana_beskyd

Získej třetí klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, Příbora 
a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, ale současně 
si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že poklady 
se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

byly chudé ženy, které se živily sběrem chrastí a dříví v lesích 5

byli pohublí horníci, obvykle se jim říkalo „Rudo“ 3

byly méně kvalitní železné rudy těžené v těchto lesích, které se 
však podílely na významu a rozvoji hutního průmyslu na Ostravsku

1

byli z daleka a lidé se jich báli 4

byli za svou práci bohatě placeni 7

vyčarovali z železné rudy zlato 9

Trasa Š2: Poklad štramberských havířů
Stanoviště 3/3
Časová náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 30 min (1 km)

Kopřivnice 
K1: Poklad Červeného kamene
49.5815700N, 18.1666328E
Turistická infotabule Janíkovo sedlo
na Lašské naučné stezce Kopřivnice

K2: Poklad Větřkovické přehrady
49.6169903N, 18.1867886E
Cedule u bufetu 
na Větřkovické přehradě

Štramberk 
Š1: Poklad na Kotouči
49.5865364N, 18.1159256E
Turistická infotabule Plaňava
na Lašské naučné stezce Štramberk

Š2: Poklad štramberských havířů
49.5834439N, 18.0860400E
Turistická infotabule u přístřešku 
v Libotínském údolí

Příbor
P1: Poklad u rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Turistická infotabule Naučné 
stezky Borovecké rybníky č. 1

P2: Poklad města Příbora
49.6429367N, 18.1429664E
Infotabule DiscGolfPark v parku 
za Kulturním domem v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad hradní obory
49.6228825N, 18.2230039E
Turistická infotabule Naučné 
stezky hradní vrch č. 2

H2: Poklad řeky Ondřejnice
49.6341006N, 18.2166489E
Turistická infotabule 
Dolní Sklenov

Které trasy jsou již odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Š2


